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Folketingets Udvalg for Landdistrikter 

og Øer 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 9. marts 2023 stillet 

følgende spørgsmål nr. 24 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF). 

Spørgsmål nr. 24: 

Hvad er ministerens holdning til at indsætte et kriterie om geografisk placering i 

nødovernatningspuljen? I år er der et vinterherberg i 2 måneder i Aabenraa og 

4½ måned i Århus, ligesom de øvrige 9 tilbud ligger øst for Storebælt. 

Ministeren bedes ligeledes redegøre for, hvordan vi sikrer, at udsatte i 

landdistrikter og provinsen også sikres nødovernatning? 

Svar: 

Som nævnt i ULØ alm. del - svar på spm. 18, udmøntes midlerne af Social- og 

Boligstyrelsen, der til brug for besvarelse af spørgsmålet, oplyser:  

 

”Geografisk fordeling af tilskud under hensyn til antallet af borgere i hjemløshed 

og forventede behov for antal nødovernatningspladser indgår som et centralt 

kriterium ved vurdering af ansøgningerne. Social- og Boligstyrelsen lægger 

vægt på ansøgers begrundelse for behovet for at etablere 

nødovernatningspladser i deres lokalområde. Der er i Social- og 

Boligstyrelsens vurdering af ansøgninger lagt vægt på, at der kan prioriteres 

tilbud i yderområder, som fx i Lolland og Aabenraa kommuner, hvis der er et 

behov, selvom enhedspris pr. nødovernatningsplads er betydelig højere end 

nødovernatningspladser etableret i fx København.  

 

Den Blå Oase/Blå Kors Danmark har ansøgt hvert år siden 2011 med 

undtagelse af 2019/2020 om tilskud fra ansøgningspuljen til etablering af otte 

midlertidige nødovernatningspladser (Kryb i Lunt Ly), og har modtaget tilskud i 

alle årene. Indtil 2020 blev der ansøgt for under 500.000 kr. for en periode med 

nødovernatning i 4½ måneder. De bevilgede tilskud til projektet Kryb i Lunt Ly 

har frem til 2020, hvor puljen blev gjort toårig, været på mellem 300.000 kr. til 

400.000 kr. til etablering af otte pladser i perioden fra 15. november til 31. 

marts efterfølgende år.  

 

Tilskuddene i tidligere år blev reduceret. Det skyldes blandt andet mange 

ansøgninger i puljerne i forhold til bevillingens størrelse, men også ud fra en 

vurdering af at projekterne havde relativt høje etablerings- og driftsudgifter. 

Selvom tilskuddene til Den Blå Oase/Blå Kors Danmark har været reduceret 

igennem årene, har projekterne alligevel haft en betydelig højere enhedspris 

pr. etableret nødovernatningsplads, idet der er taget hensyn dertil ved 
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fordelingen af tilskud, at små tilbud i yderområder er dyrere at drive end større 

tilbud i fx København.” 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 
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